



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação/Homologação

Pregão Eletrônico nº 25/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr. **EDVALDO DONISETI MORAIS**, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 25/2021, Processo nº 110/2021, Edital nº 70/2021, Registro de Preços nº 32/2021 cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – (HORTIFRUTI, ESTOCÁEIS E PERECÍVEIS) E MATERIAIS DE CONSUMO** destinados a **Diretoria Municipal de Assistência, Desenvolvimento e Inclusão Social**.

RESULTADO:

Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 09.468.298/0001-33 AV 23, 222 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9282-5041 Fax: 17 9 9282-4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	018.000.635	ARROZ (PCT 5KG) Marca: PATEKO	UN	500	25,45	12.725,00
12	018.000.999	AZEITE (500 ML) Marca: CORDOBA	UN	400	22,60	9.040,00
14	018.000.491	BACON Marca: SEARA	QU	100	31,73	3.173,00
26	018.000.662	CARNE BOVINA ACEM Marca: FRIBOI	KG	500	35,55	17.775,00
27	018.000.470	CARNE BOVINA MUSCULO (KG) Marca: FRIBOI	KG	400	35,85	14.340,00
28	018.000.867	CARNE BOVINA - MAÇA DA PALETA KG Marca: FRIBOI	KG	500	36,00	18.000,00
29	018.000.887	CARNE SECA (CHARQUE) Marca: FRIBOI	KG	200	38,00	7.600,00
30	018.001.003	CARNE SUINA LOMBO - KG Marca: CONFINA	KG	400	23,80	9.520,00
31	018.001.004	CARNE SUINA COPA LOMBO - KG Marca: CONFINA	KG	400	22,40	8.960,00
39	018.000.593	COSTELA BOVINA Marca: FRIBOI	KG	250	27,90	6.975,00
40	018.001.006	COSTELINHA SUINA KG Marca: CONFINA	KG	200	25,70	5.140,00
46	018.000.446	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: TANAKA	KG	300	10,00	3.000,00
49	018.000.971	FILÉ DE TILAPIA CONGELADO Marca: AGUA VIVA	KG	300	45,90	13.770,00
50	018.000.444	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) Marca: CONFINA	KG	400	9,40	3.760,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



51	018.000.972	FRANGO (COXINHA DA ASA) Marca: CONFINA	KG	300	15,30	4.590,00
52	018.000.973	FRANGO (FILE DE PEITO) Marca: CONFINA	KG	500	16,60	8.300,00
62	018.001.159	LINGUIÇA CALABRESA Marca: ESTRELA	KG	300	21,50	6.450,00
63	018.000.975	LINGUIÇA DE PORCO CRUA Marca: CONFINA	KG	400	22,50	9.000,00
82	018.000.961	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: BREJEIRO	UN	300	7,60	2.280,00
92	018.000.624	PRESUNTO COZIDO Marca: PEPERI	KG	300	27,00	8.100,00
93	018.000.976	QUEIJO MUSSARELA Marca: LITORAL	KG	300	37,00	11.100,00
97	018.000.262	SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: CONFINA	KG	300	9,00	2.700,00
98	018.000.546	SARDINHA LATA 125G Marca: PESCADOR	LT	300	6,50	1.950,00
99	018.000.864	REFRIGERANTE 2L Marca: MAÇA POTY	UN	300	5,80	1.740,00
100	018.000.731	SUÂN PORCO KG Marca: CONFINA	UN	300	18,00	5.400,00
111	018.000.073	VINAGRE 750ML Marca: VITALIA	FR	200	6,00	1.200,00
117	018.000.395	MORTADELA Marca: COFINS	QU	300	19,00	5.700,00
161	006.000.016	MARMITEX ISOPOR R2 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: ISOPOR	CX	150	40,50	6.075,00
Total do Proponente						208.363,00

Item	24077 Código	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.496.779/0001-31 AV DR. EDSON BERNARDES DO NASCIMENTO, Nº 1477, JARDIM ELISA, Guairá - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3332-1402 Fax: 17 3332-1402 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	018.000.039	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: MUKY	UN.	500	7,00	3.500,00
5	018.000.509	AÇUCAR REFINADO Marca: CARAVELAS	QU	300	3,96	1.188,00
9	018.000.500	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR Marca: SIAMAR	PCT	100	17,90	1.790,00
10	018.000.260	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: TRISENA	UN	300	6,50	1.950,00
13	018.000.095	AZEITONA (VIDRO) Marca: TOZZI	UN	400	18,20	7.280,00
18	018.001.163	BEBIDA LACTEA SABORES EMB. C/ 850 ML Marca: MATILAT	FR.	3000	6,65	19.950,00
21	018.001.220	BISCOITO DE COCO (+/- 400 GRAMAS) Marca: MABEL	PCT	600	5,95	3.570,00
22	018.000.859	BISCOITO DOCE 400 GRS Marca: SPECIALAT	PCT	600	5,50	3.300,00
23	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELÍCIAS CASEIRA	UN	600	4,30	2.580,00
24	018.000.070	BOLACHA AGUA E SAL Marca: DUCHEN	PCT	600	5,87	3.522,00
25	018.000.666	BOLACHA RECHEADA Marca: BAUDUCO	UN	600	2,87	1.722,00
32	018.001.005	CATCHUP 300G Marca: PREDILECTA	UN	350	5,70	1.995,00
35	019.003.579	CHANTILY Marca: AMÉLIA	UN	200	20,80	4.160,00
37	018.000.464	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: SOCOCO	PA	350	5,65	1.977,50
38	018.000.463	CORANTE (DIVERSOS SABORES) Marca: SIAMAR	PA	40	4,12	164,80
41	018.001.113	CREME DE LEITE Marca: PIRACANJUBA	UN	450	3,85	1.732,50
42	018.000.943	ERVILHA LATA DE 300G Marca: PREDILECTA	UN	350	3,90	1.365,00
43	018.001.062	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: GOIALI	UN	350	16,40	5.740,00
44	018.000.946	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SIAMAR	UN	150	5,25	787,50
45	018.000.164	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG	PCT	500	5,33	2.665,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Marca: TIA OFÉLIA				
47	018.000.736	FERMENTO EM PO 250G Marca: TRISANTI	UN	150	8,20	1.230,00
48	018.000.174	FERMENTO FRESCO 500G. Marca: LEVASAFI	PCT	30	10,15	304,50
53	018.000.165	FUBA - PCT 500 GR Marca: SIAMAR	PCT	100	2,80	280,00
54	018.000.950	GELATINA EM PÓ EMB. C/ 30G Marca: APTI	UN	300	1,70	510,00
57	018.000.766	LEITE CONDENSADO LATA 395G Marca: CAMPOS DO JORDÃO	LT	300	7,83	2.349,00
58	018.000.280	LEITE COCO 200ML Marca: MENINA	UN	300	5,80	1.740,00
59	018.001.240	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO Marca: ITALAC	LATA	100	15,20	1.520,00
60	018.000.058	LEITE INTEGRAL CX 1L Marca: HERCULES	L	2000	5,93	11.860,00
66	018.000.082	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: DONA BENTA	UN	300	4,65	1.395,00
67	018.000.954	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: DONA BENTA	UN	300	4,50	1.350,00
68	018.000.955	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: DONA BENTA	UN	300	4,55	1.365,00
69	018.000.411	MAIONESE (500 GR) Marca: LIZA	UN	250	6,50	1.625,00
74	018.001.007	MASSA P/ LASANHA 200G Marca: PETIBON	UN	300	4,85	1.455,00
77	018.000.956	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE Marca: SIAMAR	PCT	300	5,35	1.605,00
78	018.000.582	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: SIAMAR	PCT	300	5,45	1.635,00
79	018.000.957	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 300G Marca: PREDILECTA	UN	300	4,35	1.305,00
80	018.000.960	MOLHO REFOCADO DE TOMATE EMB. 340 GR Marca: PREDILECTA	UN	300	2,50	750,00
84	018.000.681	PALMITO 500G. Marca: ROSALEM	VD	300	24,30	7.290,00
86	018.001.008	PESSEGO EM CALDA 400G Marca: OLÉ	UN	300	14,20	4.260,00
87	018.000.380	PIMENTA DO REINO Marca: SIAMAR	PCT	100	5,60	560,00
91	018.000.607	POLVILHO AZEDO 1KG Marca: AMAFIL	KG	150	10,15	1.522,50
96	018.000.516	SAL (KG) Marca: UNIÃO	KG	120	3,23	387,60
101	018.000.894	SUCO DE LARANJA LITRO Marca: NUTRINECTAR	LT.	300	7,10	2.130,00
102	018.001.009	SUCO MANGA LITRO Marca: NUTRINECTAR	L	300	7,10	2.130,00
103	018.001.010	SUCO PESSEGO LITRO Marca: NUTRINECTAR	L	300	7,10	2.130,00
104	018.001.011	SUCO TANGERINA LITRO Marca: NUTRINECTAR	L	300	7,10	2.130,00
105	018.001.012	SUCO DE UVA LITRO Marca: NUTRINECTAR	L	300	7,10	2.130,00
106	018.000.089	SUCO EM PO (RENDE 1 LITRO) Marca: AMAVITA	UN	800	1,30	1.040,00
112	018.001.093	BOMBOM DE WAFER COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE - 1 KG Marca: SONHO DE VALSA	PCT	200	45,00	9.000,00
113	018.001.094	CHOCOLATE DE WAFER AO LEITE - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Marca: HERSHEY'S	CX	200	6,20	1.240,00
114	018.001.095	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM 300 GRAMAS Marca: GAROTO	CX	200	13,50	2.700,00
115	006.000.023	BALA - PACOTE Marca: TOFFE	PCT	200	19,10	3.820,00
116	018.000.759	BATATA PALHA Marca: FRITEI	PCT	400	16,10	6.440,00
118	018.000.714	REQUEIJAO Marca: MATILAT	UN	500	7,10	3.550,00
119	018.000.847	PAO DE FORMA Marca: DELÍCIAS CASEIRA	PCT	500	7,00	3.500,00
120	018.000.808	CACAU EM PO EMB. C/ 200 GRS Marca: HARALD	PCT	100	25,50	2.550,00
121	018.001.108	CASTANHA DE CAJU Marca: IRACEMA	KG	50	79,00	3.950,00
122	018.000.598	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE 1K	UN	100	45,30	4.530,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Marca: HARALD				
123	018.000.754	CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA DE 1KG Marca: HARALD	BR	100	45,30	4.530,00
124	018.000.569	CHOCOLATE AMARGO EM BARRA Marca: HARALD	KG	100	39,60	3.960,00
125	018.000.140	CEREJA Marca: CEPERA	UN	100	7,50	750,00
138	031.000.288	ABSORVENTE HIGIENICO C/ABAS 8 UNIDADES. Marca: ÍNTIMOS GEL	PA	100	5,60	560,00
139	019.000.053	PENTE P/ CABELO Marca: CONDOR	UN	100	4,65	465,00
140	002.000.407	CREME DENTAL 50 GRAMAS. Marca: SORRISO	UN	300	3,75	1.125,00
141	002.001.335	APARELHO DE BARBEAR Marca: PRESTOBARBA	UN	300	5,70	1.710,00
142	002.000.248	CREME PARA PENTEAR Marca: SEDA	UN	100	8,75	875,00
143	002.000.393	ESCOVA DE DENTES Marca: SORRISO	PC	100	10,50	1.050,00
144	002.000.239	ESCOVA DENTAL INFANTIL Marca: SORRISO	UN	50	9,40	470,00
145	019.001.681	ESPONJA P/ BANHO Marca: PONJITA	UN	500	5,45	2.725,00
146	133.001.078	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO Marca: SKALA	UN	100	8,20	820,00
147	133.001.079	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO Marca: SKALA	UN	100	8,10	810,00
148	009.000.142	CHINELO DE DEDO - VARIOS TAMANHOS Marca: HAVAIANAS	PR	100	24,30	2.430,00
149	027.000.137	PILHA AAA C/2 UND Marca: FIAT LUX	UN	200	10,34	2.068,00
150	001.002.487	PILHA COMUM AA, 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES COM NO MINIMO 80% VALIDADE Marca: FIAT LUX	CRT	50	9,80	490,00
151	007.000.103	XICARA CAFE C/ PIRES (DZ) Marca: WHEATON	DZ	24	43,60	1.046,40
152	007.000.102	JARRA DE VIDRO 1500ML Marca: WHEATON	UN	24	19,40	465,60
153	019.003.005	HIDRATANTE P/PELE Marca: MONANGE	FR	100	15,50	1.550,00
154	002.000.343	SHAMPOO PARA CABELOS Marca: DARLING	UN	100	10,70	1.070,00
155	002.000.276	CONDICIONADOR DE CABELO PARA USO DIARIO Marca: DARLING	UN	100	10,35	1.035,00
156	002.000.088	SABONETE INFANTIL Marca: POM POM	UN	100	4,25	425,00
157	031.000.695	COTONETE CX. C/ 75 UN. Marca: COTTON	CX	200	4,60	920,00
158	007.000.298	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO DE 1 LITRO Marca: ALADIM	PC	24	46,30	1.111,20
159	007.000.130	PANO DE PRATO Marca: BRILHOS	UN	150	6,35	952,50
160	007.000.713	COPO DE VIDRO Marca: WHEATON	CX	120	5,60	672,00
		Total do Proponente				204.293,60

Item	4385 Código	MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA CNPJ: 00.912.771/0001-55 AV 21, 509 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4676 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.000.512	ABACAXI Marca: CEASA	KG	500	4,64	2.320,00
3	018.000.261	ABOBRINHA Marca: CEASA	KG	300	0,99	297,00
6	018.001.241	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML Marca: DAFLORA	UN	500	1,69	845,00
7	018.000.740	ALFACE (KG) Marca: CEASA	KG	500	5,39	2.695,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



8	018.000.503	ALHO Marca: CEASA	KG	50	14,95	747,50
15	018.000.078	BANANA MAÇA Marca: CEASA	KG	800	1,95	1.560,00
17	018.000.130	BATATA Marca: CEASA	KG	300	1,45	435,00
19	018.000.317	BERINJELA Marca: CEASA	KG	200	1,45	290,00
20	018.000.479	BETERRABA Marca: CEASA	KG	200	1,45	290,00
33	018.000.469	CEBOLA (KG) Marca: CEASA	KG	300	1,75	525,00
34	018.000.186	CENOURA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	300	1,45	435,00
36	018.000.465	CHUCHU EXTRA KG Marca: CEASA	KG	200	1,45	290,00
55	018.000.254	JILO KG Marca: CEASA	KG	40	2,79	111,60
56	018.000.931	LARANJA PERA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	500	1,93	965,00
61	018.000.420	LIMAO TAITI EXTRA KG Marca: CEASA	KG	80	1,49	119,20
64	018.000.417	MAÇA ARGENTINA KG Marca: CEASA	QU	70	6,98	488,60
65	018.000.611	MAÇA NACIONAL KG Marca: CEASA	KG	300	3,29	987,00
70	018.000.853	MAMAO FORMOSA (KG) Marca: CEASA	KG	300	1,98	594,00
71	018.000.695	MAMAO PAPAYA Marca: CEASA	KG	400	7,90	3.160,00
75	018.000.935	MELANCIA EXTRA Marca: CEASA	KG	300	3,64	1.092,00
81	018.000.937	MORANGO BANDEJA Marca: CEASA	BDJ	300	8,25	2.475,00
83	018.000.098	OVOS (CARTELA 30UN.) Marca: CEASA	UN	300	18,45	5.535,00
85	018.000.382	PEPINO KG Marca: CEASA	QU	300	4,10	1.230,00
95	018.000.365	REPOLHO EXTRA KG Marca: CEASA	KG	300	3,85	1.155,00
107	018.000.967	TEMPERO PURO ALHO EMB. 2KG Marca: CEASA	UN	100	34,90	3.490,00
108	018.001.013	TOMATE SALADA KG Marca: CEASA	KG	300	7,40	2.220,00
109	018.000.268	UVA PASSA KG Marca: CEASA	KG	100	58,30	5.830,00
110	018.000.939	VAGEM COMUM CURTA EXTRA Marca: CEASA	KG	300	15,40	4.620,00
126	018.000.513	ABACATE Marca: CEASA	QU	300	5,13	1.539,00
127	017.000.154	BATATA DOCE ROSADA Marca: CEASA	KG	50	4,50	225,00
131	018.000.230	GENGIBRE Marca: CEASA	KG	50	18,74	937,00
132	018.000.311	MANGA Marca: CEASA	UN	200	8,45	1.690,00
133	018.001.239	MORANGO CONGELADO 1 KG Marca: CEASA	KG	300	15,75	4.725,00
136	018.000.020	TANGERINA Marca: CEASA	KG	200	6,30	1.260,00
137	018.000.832	UVA RUBI Marca: CEASA	KG	200	15,40	3.080,00
		Total do Proponente				58.257,90

Item	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375 Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	018.000.533	ABOBORA CABOTIA DESCASCADA KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	1,77	531,00
16	018.000.160	BANANA NANICA Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	800	1,50	1.200,00
72	018.000.895	MANDIOCA EXTRA LIMPA DESCASCADA KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	8,90	2.670,00
73	018.000.934	MARACUJÁ AZEDO EXTRA Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	8,85	2.655,00
76	018.000.308	MELAO KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	7,80	2.340,00
88	018.000.980	PIMENTAO AMARELO KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	100	14,30	1.430,00
89	018.000.639	PIMENTAO VERDE KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	100	6,70	670,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



90	018.000.979	PIMENTAO VERMELHO KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	100	14,30	1.430,00
94	018.000.302	QUIABO KG Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	8,70	2.610,00
128	018.000.703	BROCOLIS (KG) Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	100	15,40	1.540,00
129	018.000.313	COUVE Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	100	13,40	1.340,00
130	018.000.462	COUVE FLOR Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	QU	100	11,40	1.140,00
134	018.000.938	PÊRA WILIAN Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	300	13,40	4.020,00
135	018.000.881	RUCULA Marca: VAREJÃO DO PRODUTOR	KG	200	9,75	1.950,00
		Total do Proponente				25.526,00

Determino a convocação da empresa para Assinatura das Atas de Registro de Preço.

Publique-se.

GUAIRA, 10 de setembro de 2021.

EDVALDO DONISETI MORAIS

Prefeito